
アプリご利用協力のお願い 

  

皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

このたび日本 IBM がご支援し、順天堂大学よりリリースされた iOS アプリについて、ぜひ皆

様にご協力いただきたくご案内いたします。下記概要をご覧のうえ、参加をご検討いただけ

れば幸いに存じます。 

 

                 記 

■募集対象者 

・80 歳以下の方 

・iPhoneまたは iPad にアプリをインストールできる方 

（回答完了後はアプリを削除していただいて構いません）  

 

■参加期間 

2021年 6月 30日まで  

 

■評価内容 

表情撮影やチャットボットとの会話、クイズをアプリ内で行い、以下を研究のデータとして

使用します。 

・背景情報（年齢・性別） 

・笑顔度（音声指示に従い、カメラで撮影した表情） 

・音声（AIとの会話時における会話内容および声の抑揚） 

・認知機能テスト（実際に使用されている認知機能テストを参考に作成したテスト）  

 

■備考 

本アプリは研究段階であり、医療機器ではございません。また、現在は研究段階であり、ア

プリで示される結果は参考となります。臨床研究・アプリ開発へのご協力として、試験へご

参加いただきたく、お願い申し上げます。 

なお、本アプリのリリースにあたっては順天堂大学倫理委員会の承認、さらに Apple社の審

査を受けております。  

 

■参加方法 

ご参加いただける場合は、大変お手数ながら担当者（下記に記載）宛まで、メールをご送信

下さい。折り返し、担当者より詳細なご案内をお送りします。 

ご家族・ご友人等とご一緒の参加も歓迎いたします。その場合は、ご参加される人数をご記

入下さい。  

 

■参加申込、お問い合せ先 

Global Business Services, IBM Japan, Ltd 

担当者：竹部<Tohru.Takebe@ibm.com>・ウーデン <Riina.Wooden@ibm.com> 

mailto:Tohru.Takebe@ibm.com?subject=アプリご利用協力のお願い-親鴨会
mailto:Riina.Wooden@ibm.com?subject=アプリご利用協力のお願い-親鴨会

